

**Dodatok č. 2**  
**k Zmluve o dielo č. 10/2016**

**Zmluvné strany**

**1.1. OBJEDNÁVATEL: Obec Liptovská Teplička**

Ul. Štefana Garaja 398/16, 059 40 Liptovská Teplička  
V zastúpení : Mgr. Slavomír Kopáč, starosta obce  
Zástupca splnomocnený  
na rokovanie vo veciach  
a) zmluvných: Mgr. Slavomír Kopáč, starosta obce  
b) technických: Mgr. Slavomír Kopáč, starosta obce  
IČO: 00326330  
Bankové spojenie: SBERBANK, a.s. Pobočka Poprad  
Číslo účtu: SK72 3100 0000 0043 1003 1505

a

**1.2. ZHOTOVITEĽ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad**

Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad  
V zastúpení: Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva  
Zástupca splnomocnený  
na rokovanie vo veciach  
a) zmluvných: Ing. Igor Gallo, Ing. Ivan Ondko  
b) technických: Ing. František Mrava, výrobný – technický riaditeľ  
IČO: 36168335  
IČ DPH : SK2020016889  
Bankové spojenie: VÚB, a.s., Tatra banka, a.s., ČSOB, a.s.  
Číslo účtu : SK83 0200 0000 0029 9827 4855  
SK62 1100 0000 0026 2538 0145  
SK59 7500 0000 0040 1413 0875  
Zapísaný: Obch. register Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č.: 304/P

**Preambula**

Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.9.2016 zmluvu o dielo č. 10/2016, predmetom ktorej je realizácia diela: „**Dobudovanie ČOV a splaškovej kanalizácie v obci Liptovská Teplička – 2.stavba**“ (ďalej len „zmluva o dielo“ alebo „zmluva“). V súlade s článkom **XVIII Záverečné ustanovenia**, bod 18.4. zmluvy o dielo a v súlade s §18 ods. 3) písm. a) Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa zmluvné strany dohodli na nasledovnej zmene zmluvy prostredníctvom tohto dodatku č. 2, ktorým sa zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

## Článok I Predmet dodatku

1. Z dôvodu potreby zmien objemového a/alebo konštrukčného charakteru niektorých súčastí diela, navyiac prác oproti pôvodnému projektu stavby alebo ocenenému výkazu výmer, ktoré sú neoddeliteľné a priamo súvisiace s dielom a ich realizácia je nevyhnutná pre riadne vykonanie diela, sa zmluvné strany dohodli na množstevných zvýšeníach položiek rozpočtu a prácach navyiac, ktorých rozsah je daný položkovitým rozpočtom tvoriacim prílohu č. 1 tohto dodatku č. 2 (ďalej len „naviac práce“).
2. Zmluvné strany sa z dôvodu potreby realizovania navyiac prác **dohodli na zmene článku III Predmet Zmluvy o dielo, bod 3.1., ktorý sa mení nasledovne:**

*„3.1 Na základe tejto Zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať riadne a včas vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť Dielo, pozostávajúce z vykonania prác v zmysle projektovej dokumentácie, ktorej obsah je záväzným podkladom pre vyhotovenie priloženého rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č.1 a č.2 tejto Zmluvy, a súčasne sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať navyiac práce, pozostávajúce z vykonania prác v zmysle rozpočtu navyiac prác tvoriaceho prílohu č. 1 dodatku č. 2, ktorého obsah je záväzným rozsahom navyiac prác, a Objednávateľ sa zaväzuje riadne dokončené dielo vrátane navyiac prác bez vád a nedorobkov prevziať a zaplatiť zaň Zhotoviteľovi dohodnutú cenu.“*

3. Zmluvné strany sa z dôvodu potreby realizovania navyiac prác **dohodli na zmene článku VCena diela, bodu 5.1, ktorý sa mení nasledovne:**

*„5.1 Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi cenu za zhotovenie Diela, ktorá vychádza z ponuky predloženej vo verejnom obstarávaní, a z rozpočtu navyiac prác, a je stanovená dohodou Zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NRSR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v platnom znení a je doložená vzájomne odsúhlasenými ocenenými Výkazmi výmer/ Rozpočtom po položkách uvedených v prílohách č. 1, 2 tejto Zmluvy a Rozpočtom po položkách navyiac prác uvedenom v prílohe č. 1 dodatku č. 2 a predstavuje čiastku:*

<i>5.1.1. Cena Diela bez navyiac prác bez DPH:</i>	<i>2 023 750,00 Eur</i>
<i>Cena navyiac prác bez DPH:</i>	<i>15 438,01 Eur</i>
<i>Cena Diela celkom bez DPH:</i>	<i>2 039 188,01 Eur</i>
<i>Daň z pridanej hodnoty (DPH) vo výške 20 %:</i>	<i>407 837,60 Eur</i>
<b><i>Cena Diela celkom spolu s DPH:</i></b>	<b><i>2 447 025,61 Eur</i></b>

*(Slovom: Dva milióny štyristoštyridsaťsedemtisíc dvadsaťpäť 61/100) spolu s DPH.“*

4. Zmluvné strany sa ďalej **dohodli na doplnení článku VI Platobné podmienka a fakturácia, o nový bod 6.8,** ktorého znenie je nasledovné:

*„6.8 Fakturácia navyiac prác bude predmetom samostatnej faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví po vykonaní zrealizovaných navyiac prác.“*

## Článok II Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo formálne a/alebo obsahovo neupravené týmto dodatkom zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.

2. Dodatok bol vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých štyri si ponechá objednávateľ a dva zhotoviteľ.
3. Dodatok tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy o dielo.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami, účinnosť nadobudne v súlade s ust. § 47a Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Objednávateľom.
5. Prílohy k dodatku:  
- príloha č. 1 Položkový rozpočet navyše prác

V Poprade, dňa 27.11.2017

V Liptovskej Tepličke, dňa 20.12.2017

.....  
ARPROG, akciová spoločnosť Poprad  
Ing. Igor Gallo  
predseda predstavenstva

.....  
Obec Liptovská Teplička  
Mgr. Slavomír Kopáč  
starosta obce



# ROZPOČET

## Zhotoviteľ:

ARPROG akciová spoločnosť Poprad

Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad

IČO : 36 168 335

IČ DPH : SK2020016889

Názov projektu: Dobudovanie ČOV a splaškovej kanalizácie v obci Liptovská Teplička - 2. stavba

Kód projektu: 310011A080

Objekt: SO 05 -Stavebné úpravy

Objednávateľ: Obec Liptovská Teplička, Ul. Štefana Garaža 398/16, 059 40

Vypracoval: Dančová

ČP	Kód položky	Popis	MJ	Zmluvná cena			PRÍPOČET			ODPOČET			Neopravené výdavky - financované z prostriedkov obce Dodatok č.2	
				Množstvo	J.cena	Celková cena	Množstvo	Celková cena	Množstvo	Celková cena	Množstvo	Celková cena	Množstvo	Celková cena
	<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>103 350,94</b>		<b>15 438,01</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>118 788,95</b>
	<b>2</b>	<b>Zakladanie</b>				<b>16 885,51</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>16 885,51</b>
1	289902111	Očištievanie alebo osekávanie vrstiev omietok L stien, -0,06300t	m2	55,500	12,82	711,51		0,00		0,00		0,00	55,500	711,51
6		<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>				<b>9 679,79</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>9 679,79</b>
2	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová , silikátová, Silikátová omietka (Baumit SilikatTop), škrabaná, hr. 2 mm	m2	185,000	11,90	2 201,50							185,000	2 201,50
3	622464310	Vonkajšia omietka stien mozaiková, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Mozaiková omietka (Baumit MosaikTop)	m2	181,700	19,33	3 512,26							181,700	3 512,26
4	622466141	Vonkajšia omietka stien štuková, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Vyrovnávacia stierka (Baumit PutzSpachtel) hr. 3 mm	m2	181,700	20,85	3 788,45							181,700	3 788,45
5	641954211	Osadenie dreveného okenného rámu pre okná špaletové, plochy do 2,5 m2	ks	13,000	13,66	177,58							13,000	177,58
9		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>6 494,21</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>6 494,21</b>
6	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	172,500	1,77	305,33							172,500	305,33
7	941941191	Prípatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	517,500	1,26	652,05							517,500	652,05
8	943944121	Montáž lešenia priestorového ťažkého pracovného alebo podperného bez podláh do výšky 20 m pri zatažení do 3 kPa	m3	882,000	0,67	590,94							882,000	590,94
9	943944291	Prípatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia priestorového ťažkého prac. alebo podperného výšky nad 20 do 40 m, zataženia do 3 kPa	m3	2 646,000	0,32	846,72							2 646,000	846,72
10	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01200t	ks	11,000	0,30	3,30							11,000	3,30
11	968061113	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,01600t	ks	2,000	0,62	1,24							2,000	1,24
12	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	2,000	0,50	1,00							2,000	1,00
13	968062244	Vybúranie drevených rámov okien jednod. plochy do 1 m2, -0,04100t	m2	11,000	4,59	50,49							11,000	50,49
14	968062245	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, -0,03100t	m2	2,000	3,03	6,06							2,000	6,06
15	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,000	8,20	8,20							1,000	8,20
16	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	1,000	6,38	6,38							1,000	6,38

# ROZPOČET

## Zhotoviteľ:

ARPROG akciová spoločnosť Poprad

Hodzova 3292/3, 058 01 Poprad

IČO : 36 168 335

IČ DPH : SK2020016889

Názov projektu: Dobudovanie ČOV a splaškovej kanalizácie v obci Liptovská Teplička - 2. stavba

Kód projektu: 310011A080

Objekt: SO 05 -Stavebné úpravy

Objednávatel: Obec Liptovská Teplička, Ul. Štefana Garaja 398/16, 059 40

Vypracovali: Dančová

ČP	Kód položky	Popis	MJ	Zmluvná cena			PRIPOČET		ODPOČET		Neopravené výdavky - financované z prostriedkov obce Dodatok č.2	
				Množstvo	J.cena	Celková cena	Množstvo	Celková cena	Množstvo	Celková cena	Množstvo	Celková cena
17	979011201	Plastový skíz na stavebnú súť výšky do 10 m	m	16,000	25,60	409,60					16,000	409,60
18	979011231	Demontáž skízu na stavebnú súť výšky do 10 m	m	16,000	6,00	96,00					16,000	96,00
19	979081111	Odvos suťiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	70,253	11,50	807,91		0,00			70,253	807,91
20	979081121	Odvos suťiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 124,480	0,40	849,79		0,00			2 124,480	849,79
21	979089012	Poplatok za skládovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	44,030	35,00	1 541,05		0,00			44,030	1 541,05
22	979089112	Poplatok za skládovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	t	9,090	35,00	318,15		0,00			9,090	318,15
	<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>82 865,43</b>		<b>6 707,72</b>				<b>89 573,15</b>
	<b>711</b>	<b>Izolácie proti vode a vlhkosti</b>				<b>12 567,55</b>		<b>0,00</b>				<b>12 567,55</b>
23	711512011	Zhotovenie izolácie nádrží, stôk, kanalizačných šachtiet z kryštalickej hydroizolácie, dvojnásobné	m2	489,200	3,51	1 717,09					489,200	1 717,09
24	2457005002	Izolačná stierka, kryštalickej izolácie	kg	978,400	11,09	10 850,46					978,400	10 850,46
	<b>712</b>	<b>Izolácie striech</b>				<b>8,48</b>		<b>0,00</b>				<b>8,48</b>
25	712990200	Montáž strešného držiaka bleskozvodu, vrátane zaizolovania	ks	4,000	2,12	8,48					4,000	8,48
	<b>713</b>	<b>Izolácie tepelné</b>				<b>41 378,23</b>		<b>314,15</b>				<b>41 692,38</b>
26	713000071	Odstránenie tepelnej izolácie striech šikmých kladených voľne medzi alebo pod krokvy z vláknitých materiálov hr. nad 10 cm -0,002t	m2	436,500	0,85	371,03					436,500	371,03
27	713132132	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	m2	366,700	4,77	1 749,16					366,700	1 749,16
28	2837642130	šedý polystyrén EPS 70 NEO 100 mm č. 45079110	m2	185,000	10,37	1 918,45					185,000	1 918,45
29	2837642190	polystyrén STYRODUR 2800C 100 mm č. 45079371	m2	181,700	22,90	4 160,93					181,700	4 160,93
30	713161570	Montáž tepelnej izolácie hr. nad 10 cm striech šikmých medzi a pod krokvy, s OSB základom na podkladné laty, s parozábranou	m2	465,600	24,67	11 486,35					465,600	11 486,35
31	6313670610	P kamenná vlna hrúbka 80 mm	m2	465,600	12,03	5 601,17					465,600	5 601,17
32	6313670614	P kamenná vlna hrúbka 160 mm	m2	465,600	23,40	10 895,04					465,600	10 895,04
33	2832208003	Podstrešná fólia D 140 SPECIAL (1,5 x 50bm), pre vetrané šikmé strešné konštrukcie, množstvo v 1 role:75m2	m2	465,600	0,98	456,29					465,600	456,29
34	2832208005	Podstrešná fólia DTB 150 (1,5 x 50bm), pre vetrané bednené šikmé strechy, množstvo v 1 role:75m2	m2	465,600	1,33	619,25		314,15			701,800	933,40
35	6072628106	Doska drevosťepková OSB 3 do vlhkeho prostrediahr. 25 mm (2500x1250mm)	m2	465,600	8,85	4 120,56					465,600	4 120,56
	<b>764</b>	<b>Konštrukcie klampiarske</b>				<b>15 544,85</b>		<b>3 103,87</b>				<b>18 648,72</b>
36	764171101	Krytina škridlí tabuľa LPA Polyester do 30°	m2	550,800	19,51	10 746,11		2 946,01			701,800	13 692,12
37	764171231	Krytina škridlí tabuľa - záveterná lišta do 30°	m	34,000	7,38	250,92		73,80			44,000	324,72
38	764171254	Škridlí tabuľa - hrebeň NTP Polyester do 30°	m	29,100	12,76	371,32		35,73			31,900	407,05

# ROZPOČET

## Zhotoviteľ:

ARPROG akciová spoločnosť Poprad

Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad

IČO : 36 168 335

IČ DPH : SK2020016889

Názov projektu: Dobudovanie ČOV a splaškovej kanalizácie v obci Liptovská Teplička - 2. stavba

Kód projektu: 310011A080

Objekt: SO 05 -Stavebné úpravy

Objednávateľ: Obec Liptovská Teplička, Ul. Štefana Garaja 398/16, 059 40

Výpracoval: Dančová

ČP	Kód položky	Popis	MJ	Zmluvná cena			PRIPOČET		ODPOČET		Neopravené výdavky - financované z prostriedkov obce Dodatok č.2	
				Množstvo	J.cena	Celková cena	Množstvo	Celková cena	Množstvo	Celková cena	Množstvo	Celková cena
39	764345441	Montáž ventiláčného nástavca z pozinkovaného farbeného PZf plechu, so strieškou a lemovaním na vlnitej, hladkej, drážkovej krytine D 200 mm	ks	3,000	23,12	69,36					3,000	69,36
40	1381-403022	Plech hladký pozinkovaný farbený v RAL, hr. 0,6 mm	m2	5,049	8,78	44,33					5,049	44,33
41	764348813	Demontáž ostatných prvkov kusových, snehový lapač, držiak lana bleskozvodu, sklon do 30st., -0,00410t	ks	4,000	0,48	1,92					4,000	1,92
42	764352810	Demontáž žrabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	58,200	0,71	41,32					58,200	41,32
43	764711115	Oplechovanie parapetov Lindab rš 330 mm	m	24,000	13,18	316,32					24,000	316,32
44	764751351	Žľaby PLASTIKA s hákami, čelami,rohmi a hrdlami priemer 135 mm,hmedé	m	58,200	8,63	502,27	5,600	48,33			63,800	550,60
45	764759201	Kotlík PLASTIKA priemer 110 mm, hnedý	ks	4,000	6,17	24,68					4,000	24,68
46	764951001	Odpadové rúry PLASTIKA rovné priemer 100 mm, hnedé	m	8,000	7,48	59,84					8,000	59,84
47	764998240	Lapač snehu PLASTIKA hnedý alebo šedý	ks	306,000	6,91	2 114,46					306,000	2 114,46
48	PC 1	Montáž ventiláčnej turbíny s príslušenstvom	sub	3,000	120,00	360,00					3,000	360,00
49	PC 2	Ventilačná turbína s príslušenstvom	458,8	3,000	214,00	642,00					3,000	642,00
<b>765</b>		<b>Konštrukcie - krytiny tvrdé</b>				<b>1 580,80</b>		<b>433,37</b>				<b>2 014,17</b>
50	765332810	Demontáž betónovej krytiny do sutiny zo škridiel drážkových na sucho, - 0,10000t	m2	550,800	2,87	1 580,80	151,000	433,37			701,800	2 014,17
<b>766</b>		<b>Konštrukcie stolarske</b>				<b>8 555,42</b>		<b>0,00</b>				<b>8 555,42</b>
51	766421821	Demontáž obloženia podhladu stien, palub.doskami, -0,01000t	m2	540,600	5,31	2 870,59					540,600	2 870,59
52	766421822	Demontáž obloženia podhladu stien, podkladových roštov, -0,00800t	m2	540,600	0,79	427,07					540,600	427,07
53	766620011	Vyvesenie alebo zavesenie drevených krídel okien, pre vykonanie stavebných zmien, plochy do 1,5 m2	ks	11,000	0,37	4,07					11,000	4,07
54	766620012	Vyvesenie alebo zavesenie drevených krídel okien, pre vykonanie stavebných zmien, plochy nad 1,5 m2	ks	2,000	0,73	1,46					2,000	1,46
55	766620012	Vyvesenie alebo zavesenie drevených krídel okien, pre vykonanie stavebných zmien, plochy nad 1,5 m2	ks	1,000	0,71	0,71					1,000	0,71
56	766641101	Montáž plastových vchodových dverí jednokrídlových v 1,9 x 30,8 m	ks	1,000	43,50	43,50					1,000	43,50
57	PC 3	Plastové vchodové dvere 800/1970	sub.	1,000	1 050,00	1 050,00					1,000	1 050,00
58	6114113100	Plastové okno H/B 1200/ 600 mm jednokrídlové otváravo-sklonné	ks	9,000	165,30	1 487,70					9,000	1 487,70
59	6114107700	Plastové okno H/B 600/1200 mm jednokrídlové otváravo-sklonné	ks	2,000	182,60	365,20					2,000	365,20
60	6114117000	Plastové okno H/B 1500/1500 mm jednokrídlové otváravo-sklonné	ks	2,000	265,00	530,00					2,000	530,00

# ROZPOČET

## Zhotoviteľ:

ARPROG akciová spoločnosť Poprad

Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad

IČO : 36 168 335

IČ DPH : SK2020016889

Názov projektu: Dobudovanie ČOV a splaškovvej kanalizácie v obci Liptovská Teplička - 2. stavba

Kód projektu: 310011A080

Objekt: SO 05 -Stavebné úpravy

Objednávatel: Obec Liptovská Teplička, Ul. Štefana Garaja 398/16, 059 40

Vypracovali: Dančová

ČP	Kód položky	Popis	MJ	Zmluvná cena			PRIPOČET		ODPOČET		Neoprávnené výdavky - financované z prostriedkov obce Dodatok č.2	
				Množstvo	J.cena	Celková cena	Množstvo	Celková cena	Množstvo	Celková cena	Množstvo	Celková cena
61	766641105	Montáž dverí plastových, vchodovýchdvojkrídlových, so zasklením v. 1.,9 m x š. 1,6 m	ks	1,000	51,80	51,80					1,000	51,80
62	PC 4	Plastové vchodové dvojkrídlové dvere 160/197	sub.	1,000	1 723,32	1 723,32					1,000	1 723,32
	<b>783</b>	<b>Dokončovacie práce - nátery</b>			<b>3 230,10</b>	<b>3 230,10</b>					<b>0,00</b>	<b>6 086,43</b>
63	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	873,000	3,70	3 230,10	771,980	2 856,33			1 644,980	6 086,43
	<b>M</b>	<b>Práce a dodávky M</b>				<b>3 600,00</b>		<b>0,00</b>				<b>3 600,00</b>
	<b>21-M</b>	<b>Elektromontáže</b>				<b>3 600,00</b>		<b>0,00</b>				<b>3 600,00</b>
64	210293001	Údržba bleskozvodov vyrovnanie jestvujúcich zvodových vodičov	ks	2,000	1 200,00	2 400,00					2,000	2 400,00
65	210293002	Údržba bleskozvodov výmena skrutiek podpier, držiakov alebo svoriek	ks	24,000	50,00	1 200,00					24,000	1 200,00
		<b>PRACE NAVIAC</b>						<b>8 730,29</b>				<b>8 730,29</b>
66	Nová položka	Dodávka a montáž okapového plechu pod fóliu (31,9x2str)	m		12,46		63,800	794,95			63,800	794,95
67	Nová položka	Dodávka a montáž okapového plechu pod krytinu (31,9x2str)	m		15,15		63,800	966,57			63,800	966,57
68	Nová položka	Dodávka a montáž vetracieho pásu (31,9x2str)	m		1,93		63,800	123,13			63,800	123,13
69	Nová položka	Montáž kontralát	m2		1,82		701,800	1 277,28			701,800	1 277,28
70	Nová položka	Montáž latovania	m2		1,61		701,800	1 129,90			701,800	1 129,90
71	Nová položka	Dodávka reza-laty a kontralaty (5,5x701,8x0,05x0,05 = 9,649)	m3		258,50		9,649	2 494,27			9,649	2 494,27
72	Nová položka	Demontáž lát a kontralát	m2		1,54		701,800	1 080,77			701,800	1 080,77
73	Nová položka	Spojovacie prostriedky	m3		27,30		9,649	263,42			9,649	263,42
74	Nová položka	Doskový zachytávač 20ks/3m	ks		30,00		20,000	600,00			20,000	600,00